Чăваш Республики

Вăрнар районĕн
администрацийĕ

 ЙЫШᾸНУ

«14» марта 2012 г.  №183

 Вăрнар поселокĕ

 Чувашская Республика

Администрация
Вурнарского района

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14 » марта 2012 г  № 183

п Вурнары

О мерах по организации отдыха,
 оздоровления и занятости детей
Вурнарского района в 2012 году

В целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей в  Вурнарском районе в

каникулярный период 2012 года и во исполнение Постановления Кабинета Министров
Чувашской Республики от 31 марта 2009 года №108 «О республиканской целевой программе
«Дети Чувашии» на 2010-2020 годы», Постановления Кабинета Министров Чувашской
Республики от 02 марта 2012 года №70 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей
в Чувашской Республике»

п о с т а н о в л я ю :
1. Определить уполномоченным органом по организации отдыха и оздоровления детей

школьного возраста  в загородных детских оздоровительных лагерях с круглосуточным
пребыванием детей, детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей,
палаточных туристических лагерях, а также  иных формах отдыха, оздоровления и занятости
детей отдел образования и молодежной политики администрации Вурнарского района (далее –
Уполномоченный орган).

2. Создать районную межведомственную комиссию по организации отдыха, оздоровления и
занятости детей Вурнарского района на 2012 год (приложение №1).

3. Утвердить Положение о районной межведомственной комиссии по организации отдыха,
оздоровления и занятости детей  в Вурнарском районе Чувашской Республики (приложение №2).

5. Рекомендовать ГУ «Центр занятости населения Вурнарского района» Государственной
службы занятости населения ЧР предусмотреть организацию рабочих мест для детей
безработных, из неблагополучных семей, несовершеннолетних, состоящих на профилактическом
учете в подразделении по делам несовершеннолетних, комиссии по делам несовершеннолетних и
защите их прав.

6. Рекомендовать МО МВД России «Вурнарский» осуществлять мероприятия по
обеспечению общественного порядка в период пребывания детей в учреждениях отдыха и
оздоровления.
     7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела
образования и молодежной политики администрации Вурнарского района Н.Н. Иванова.

Глава администрации
Вурнарского района                                                                                                 Л.Г.Николаев

Иванов Н.Н.
2-52-08

Приложение № 1
к постановлению

Главы администрации
Вурнарского района

Чувашской Республики
от «   » марта 2012г. №

СОСТАВ
районной межведомственной комиссии по организации отдыха,
оздоровления и занятости детей Вурнарского района в 2012 году

Иванов Н.Н.

Григорьева Е.И.

- начальник отдела образования и молодежной политики
администрации  Вурнарского района, председатель комиссии;
- заместитель начальника отдела образования и молодежной
политики администрации Вурнарского района, заместитель
председателя;

Анисимова Л.И. - начальник финансового отдела администрации Вурнарского
района;

Афанасьева Г.П. - методист отдела образования и молодежной политики
администрации Вурнарского района ЧР;

Степанова А.М. - методист отдела образования и молодежной политики
администрации Вурнарского района ЧР.

 Пригласить для работы в комиссии:

Шурдеева А.Н. -начальника отделения надзорной деятельности ГУ МЧС РФ

по ЧР в Вурнарском районе;
Егорова В.Г. -начальника Территориального отдела Управления

Роспотребнадзора по ЧР в г.Канаш;
Владимирова А.А. -начальника отдела специальных програм администрации

Вурнарского района;
Евсееву Р.В. -директора ГУ «Центр занятости населения Вурнарского

района» Государственной службы занятости населения ЧР;
Казакову О.М. -главного врача БУ «Вурнарская ЦРБ» Минздравсоцразвития

Чувашии;
Смолину И.Г. -начальника отдела социальной защиты населения

Вурнарского района ЧР Министерства здравоохранения и
социального развития ЧР;

Фирсова Д.Г. -и.о. начальника МО МВД России «Вурнарский» ;
Ильина А.С. -председателя координационного совета организаций

профсоюза Вурнарского района.

                                                                                            Приложение № 2

к постановлению
 Главы  администрации

Вурнарского района
Чувашской Республики

                                                                                                  от «   » марта 2012г. №

П О Л О Ж Е Н И Е
о районной межведомственной комиссии

по организации отдыха, оздоровления и занятости детей
Вурнарского района Чувашской Республики

1. Районная межведомственная комиссия по организации отдыха, оздоровления и

занятости детей  (далее – Комиссия) образуется для координации действий органов местного
самоуправления, организаций в сфере организации отдыха, оздоровления и занятости детей.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации,
федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,
Конституцией Чувашской Республики, законами Чувашской Республики и иными нормативными
правовыми актами Чувашской Республики, муниципальными правовыми актами Вурнарского
района, а также настоящим Положением.

3. Основной задачей Комиссии является определение комплекса мероприятий,
обеспечивающих:

- совершенствование форм и содержания деятельности по организации отдыха,
оздоровления и занятости детей;

- развитие творческого потенциала детей, охрану и укрепление их здоровья, профилактику
заболеваний, соблюдение противопожарных, санитарно-гигиенических и
противоэпидемиологических требований, формирование здорового образа жизни;

- сохранение и развитие сети учреждений отдыха и оздоровления детей;
- создание условий для обеспечения безопасности жизни и здоровья детей,

предупреждения детского травматизма, безопасности дорожного движения в период школьных
каникул, уделяя особое внимание организации полноценного питания детей, соблюдению
требований противопожарной безопасности в организациях отдыха и оздоровления детей,
санитарно-эпидемиологических требований к устройству;

- обеспечение установленных мер безопасности при организации перевозок детей;
- осуществление  приемки  организаций  отдыха и оздоровления детей, проведение

профилактических осмотров персонала, работающих в указанных организациях, и медицинских
осмотров несовершеннолетних при оформлении временной занятости в летний период;

- осуществление мониторинга отдыха и оздоровления детей.
4. Для реализации своих задач Комиссия имеет право:
- принимать в пределах своей компетенции решения, являющиеся рекомендательными для

исполнения для органов местного самоуправления, организаций отдыха, оздоровления и
занятости детей;

- приглашать на свои заседания должностных лиц органов местного самоуправления, а
также других заинтересованных организаций отдыха, оздоровления и занятости детей,
руководителей районной и конкурсной комиссии по вопросам организации отдыха, оздоровления
и занятости детей, относящимся к их компетенции;

- запрашивать в установленном порядке у государственных, общественных и иных
организаций, должностных лиц необходимые для своей деятельности материалы и информацию.

5. Комиссию возглавляет председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя.
6. Основной формой работы Комиссии являются заседания, проводимые по мере

необходимости. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее
двух третей ее членов.

7. Решения на заседаниях Комиссии принимаются простым большинством голосов
присутствующих членов Комиссии и оформляются протоколами, которые подписывает

председатель Комиссии в течение одного дня. Решение комиссии доводится до сведения
заинтересованных организаций в течение трех дней с момента подписания.

8. Организационно-техническое обеспечение работы Комиссии возлагается на отдел
образования и молодежной политики администрации Вурнарского района.